
 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi Piazza SANT’ALFONSO 

Tel/Fax 0815150347 - 84016 PAGANI 

saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.it Sito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

 
 

Ai docenti del promo Circolo di Pagani 
DSGA 

Albo Pretorio 
Sito web 

Atti 
 

 

 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DI MERITO DEFINITIVE ESPERTI, TUTOR E REFERENTE 
MONITORAGGIO E VALUTAZIONE 
 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-20. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – FSE/FDR- 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 – Apprendimento e 

socialità  

 

Progetto COMPETENZE IN…GIOCO codice 10.2.2A - FSEPON-CA-2021-723 

CUP D49J21004590006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche“ e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 , n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

mailto:saee102002@pec.istruzione.it




 

 

 

DISPONE 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per il reclutamento del Referente per la 

Valutazione: 

 

 

 

DISPONE 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per il reclutamento degli esperti e  turor per i 

moduli indicati: 

VISTO l’avviso Prot.  n 9707 del 27042021 - per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti bell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)  

VISTA la nota MIUR - prot. n. 17355.01-06-2021 relativa alia pubblicazione, sul sito dei Fondi 
Strutturali programmazione 2014/2020, della graduatoria definitiva dei progetti 
finanziati; 

VISTA la nota del MIUR - prot. n. AOODGEFID/ 18538 del 23/06/2021, con la quale si 
comunica l'autorizzazione dei progetti: 

10.1.1A - FSEPON-CA-2021-653  
10.2.2A - FSEPON-CA-2021-723 

VlSTA L’assunzione in bilancio del PON Avviso 9707 del 27/04/2021 – FSE- 

Apprendimento e Socialità di € 93.624,30, con delibera n 28 del Consiglio di 

Circolo del 29 giugno 2021 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la comunicazione di pubblicità e disseminazione per i progetti in oggetto,                 

 
VISTI i D. Lgs. n.50/2016 e n. 56/2017; 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017- Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale - 

Chiarimenti con la quale si precisa che per il conferimento di incarichi venga 

preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

VISTO che con Nota prot. 5474 del 15/10/2019 veniva redatto il verbale conclusivo 
della Graduatoria provvisoria pubblicato sul sito WEB della scuola in data 
16/10/2019; 

CONSIDERATO che i termini per la presentazione di eventuali reclami scadevano il 30/11/2021; 

CONSIDERATO che alla suddetta data risultavano pervenuti n. 5 reclami da parte di: 

- Docente CUOMO LUCIANA Prot. 4066/04-06 ; 

- Docente. PEPE ELENA Prot. 4067/087-01; 

- Docente NOCERA FORTUNATA prot. 4073/07-01 ;   

- Docente MEMOLI ANTONIETTA  prot. 4074/07-01;   

- Docente PAOLILLO MARIA GRAZIA prot. 4079/07-01  
VISTO 

Il Verbale conclusivo della Commissione Valutazione per l’esame dei reclami 

pervenuti prot. 4184 del 9/12/2021 

Graduatoria REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
Candidato Punteggio 

MANSI CARMELA 32 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Graduatoria Tutor “MATEMATICA IN …GIOCO 2” 
 Candidato Punteggio 

1 EMILIA CARBONE 75 
2 PAOLILLO MARIA GRAZIA 45 
3 ESPOSITO ANNUNZIATA 39 

Graduatoria Esperto “MATEMATICA IN …GIOCO 2” 
 Candidato Punteggio 

1 NOCERA FORTUNATA 76 
2 MEMOLI ANTONIETTA 49 

3 PAOLILLO MARIA GRAZIA 45 
4 ESPOSITO ANNUNZIATA 39 

Graduatoria Tutor “MATEMATICA IN …GIOCO 3” 
 Candidato Punteggio 

1 EMILIA CARBONE 75 
2 ESPOSITO ANNUNZIATA 39 

Graduatoria Esperto “MATEMATICA IN …GIOCO 3” 
 Candidato Punteggio 

1 MEMOLI ANTONIETTA 49 
2 ESPOSITO ANNUNZIATA 39 

Graduatoria Tutor “MATEMATICA IN …GIOCO 4” 
 Candidato Punteggio 

1 MEMOLI ANTONIETTA 47 

Graduatoria Esperto “MATEMATICA IN …GIOCO 4” 
 Candidato Punteggio 

1 NOCERA FORTUNATA 76 
2 MEMOLI ANTONIETTA 49 

Graduatoria Tutor “MATEMATICA IN …GIOCO 5” 
 Candidato Punteggio 

1 EMILIA CARBONE 75 
2 IZZO FEDERICA 38 
3 FERRAIOLI ORNELLA 35 

Graduatoria Esperto “MATEMATICA IN …GIOCO 5” 
 Candidato Punteggio 

1 NOCERA FORTUNATA 76 

Graduatoria Tutor “PAROLE AMICHE IN…GIOCO 2” 
 Candidato Punteggio 



 

 

 

 

 

 

1 FORESTA CARMELA 57 

2 MARINO CARMELA 54 

3 PAOLILLO MARIA GRAZIA 45 
4 CIOFFI RAFFAELLA 44 

5 BUONOCORE CONCETTA 42 

6 ESPOSITO ANNUNZIATA 35 

7 FERRAIOLI ORNELLA 33 
8 GRIMALDI ELENA 26 

9 CUOMO LUCIANA 24 

Graduatoria Esperto “PAROLE AMICHE IN…GIOCO 2” 
 Candidato Punteggio 

1 CARBONE EMILIA 80 

2 FORESTA CARMELA 54 
3 MARINO CARMELA 54 

4 PAOLILLO MARIA GRAZIA 45 

5 ESPOSITO ANNUNZIATA 36 

6 LUCIANA CUOMO 25 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Graduatoria Tutor “PAROLE AMICHE IN…GIOCO 3” 
 Candidato Punteggio 

1 FORESTA CARMELA 57 

2 CIOFFI RAFFAELLA 44 

3 MEMOLI ANTONIETTA 43 
4 IZZO FEDERICA 38 

Graduatoria Esperto “PAROLE AMICHE IN…GIOCO 3” 
 Candidato Punteggio 

1 CARBONE EMILIA 80 

2 FORESTA CARMELA 54 

Graduatoria Tutor “PAROLE AMICHE IN…GIOCO 4” 
 Candidato Punteggio 

1 MEMOLI ANTONIETTA 43 

2 IZZO FEDERICA 38 
3 GRIMALDI ELENA 26 

4 CUOMO LUCIANA 24 

Graduatoria Esperto “PAROLE AMICHE IN…GIOCO 4” 
 Candidato Punteggio 

 1 PEPE ELENA 61 

 2 MARINO CARMELA 54 

 3 CUOMO LUCIANA 25 

Graduatoria Tutor “PAROLE AMICHE IN…GIOCO 5” 
 Candidato Punteggio 

1 FERRAIOLI ORNELLA 33 
2 CUOMO LUCIANA 24 

Graduatoria Esperto “PAROLE AMICHE IN…GIOCO 5” 
 Candidato Punteggio 

1 PEPE ELENA 61 
2 MARINO CARMELA 54 

3 CUOMO LUCIANA 25 

Graduatoria Tutor “LEGGER…MENTE” 
 Candidato Punteggio 

1 FORESTA CARMELA 54 
2 CIOFFI RAFFAELLA 44 

3 PAOLILLO MARIA GRAZIA 45 
4 BUONOCORE CONCETTA 42 

5 GRIMALDI ELENA 26 



 

 

 

 

 
 

 

Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso al TAR o Ricorso straordinario al Capo delle 

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione delle stesse sul sito della 

Scuola, come da norma. 

Ciascun docente potrà scegliere al massimo 1 modulo come esperto e 1 modulo come tutor, da 

comunicare alla commissione   entro il giorno 13 dicembre   ore  09:00  al seguente indirizzo 

e-mail saee102002@istruzione.it, indicando nell’oggetto PON COMPETENZE IN………. 

GIOCO in modo da pianificare  le attività valutative riguardanti l’intero progetto. 

Nel caso non si coprissero tutti i moduli la commissione, in base alla graduatoria, alle scelte 

effettuate ed all’organizzazione delle attività, procederà all’attribuzione del modulo. 

 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Prof.ssa Camilla Angelone 
                  Firmato digitalmente ai sensi del 

                          DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Graduatoria Esperto “LEGGER…MENTE” 
 Candidato Punteggio 

1 CARBONE EMILIA 80 

2 FORESTA CARMELA 54 

3 PAOLILLO MARIA GRAZIA 45 

Graduatoria Tutor “I LIKE PLAYING WITH ENGLISH 1” 
 Candidato Punteggio 

1 NOCERA FORTUNATA 74 
2 MARINO CARMELA 54 

3 DI NARDO AGNESE 38 

4 DONADIO PATRIZIA 25 

Graduatoria Tutor “I LIKE PLAYING WITH ENGLISH 2” 
 Candidato Punteggio 

1 NOCERA FORTUNATA 74 

2 MARINO CARMELA 54 

3 DI NARDO AGNESE 38 
4 DONADIO PATRIZIA 25 

Graduatoria Tutor “I LIKE PLAYING WITH ENGLISH 3” 
 Candidato Punteggio 

1 NOCERA FORTUNATA 74 

2 DI NARDO AGNESE 38 

3 DONADIO PATRIZIA 25 

mailto:saee102002@istruzione.it


 

 

 


		2021-12-09T10:32:34+0100




